令和 7 年３月１０日

報道機関各位

 長岡市地方創生推進部

広報・魅力発信課長

新作コラボビールも登場

今年度ラスト！アオーレで「あったか横丁」！

長岡の発酵ミーティング※が主催する HAKKOtrip スピンオフ企画「あったか横丁」

は、長岡の日本酒や発酵食品を楽しみながら、まちに関わる人や関わりたい人が出会

う機会として、昨年の２月から不定期で開催しています。

今年度最後の開催となる今回は、「常在戦場」などを醸造する HEISEIBREWINGと

「摂田屋クラフト」を醸造する吉乃川による新作コラボビール「長岡酒米・百俵ラ

ガー」を販売します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

HAKKOtripスピンオフ企画「あったか横丁」

１ 日時

３月１２日（水）午後４時～７時

２ 会場

アオーレ長岡 ナカドマ（長岡市大手通 1-4-10）

３ 内容

長岡の発酵食品を使ったおつまみや、

熱燗などを提供します。

４ 出店者・団体

葵酒造・お福酒造・柏露酒造

ケセラセラ（コーヒー）

HEISEIBREWING×吉乃川

和真食堂（もつ煮）

旅する屋台アロイ（パッタイ、カレー）

長岡市

問い合わせ：広報・魅力発信課 佐藤

TEL０２５８－３９－５１５１

※長岡の発酵ミーティング

発酵・醸造をきっかけに様々な人が関わり、新たな価値を生み出すことを最も大切にし、発酵

醸造のまちの機運醸成やプロモーションに関する事業を行う団体。（代表：渡邉誠介、事務局：

長岡市）

▲コラボビール「長岡酒米・百俵ラガー」